

## گفت‌وگو با علی عابدی، مربی ایرانی رم ایتالیا

# سردار می‌تواند رحمان شود

محمد محمدی سدهی خبرنگار

آن گونه که باید نتوانست بدرخشد. در فوتبال ایتالیا برای فاز دفاعی اهمیت زیادی قائل می‌شوند و بیشتر تیم‌ها تدافعی به زمین می‌روند. برای موفقیت در این نقطه فیزیک بدنی بسیار تأثیرگذار است و از نظر من راز درخشش رحمان رضایی حضور در خط دفاعی و فیزیک مناسب او بود. بازی در سری آمحدودیت زیادی دارد، به این دلیل که هر تیم تنها دو بازیکن غیر از اتحادیه اروپا می‌تواند داشته باشد؛ بنابراین باید بازیکن عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته باشد تا تیم او را جذب و حفظ کند.»

عابدی درباره بدنسازی طاقت‌فرسای ایتالیایی‌ها هم صحبت می‌کند: «در فوتبال ایتالیا مهم‌ترین آیتیم تمرینی بخش بدنسازی است. فوتبال در ایتالیا در بخش بدنسازی فوق‌العاده مهم‌تر از ایران است. در اینجا تا جایی که بدنسازی اهمیت می‌دهند که سرمربی تیم برای اینکه برنامه تمرینی تیمش را بچیند، ابتدا از مربی بدنساز سؤال می‌کند که برای تمرین فردا چه گزینه‌هایی برای کار بدنی در نظر دارید؟ و نسبت به کار بدنی که مربی بدنساز در نظر دارد تمرینات برنامه‌ریزی می‌شود. در فوتبال اینگونه نیست که فقط با فیزیک بدنی خوب بتوان در لیگ‌های مطرح اروپایی بازی کرد بلکه مسائل زیادی باعث می‌شود تا یک بازیکن غیر اروپایی در این قاره عملکرد خوبی داشته باشد. مشکل اصلی فوتبال ما فوتبال پایه است و مربیان ما بچه‌ها را از پایه تاکتیک‌پذیر نمی‌کنند. به عنوان نمونه یک بازیکن که مستقیم از ایران به سری آ بیاید خیلی از مسائل تاکتیکی را نمی‌داند. ریزتر به شما بگویم، بازیکنان ایرانی نمی‌دانند که مثلاً یک بازیکن که در پست هافبک چپ بازی می‌کند، چه وظیفه‌ای دارد.»

این مربی ایرانی حاضر در سری آ درباره نظر ایتالیایی‌ها نسبت به فوتبال ایران می‌گوید: «ایتالیایی‌ها

فوتبال ایران در سال‌های اخیر لژیونرهای زیادی به اروپا معرفی کرد؛ بازیکنانی که برخی از آنها در تیم‌های درجه یک اروپایی بازی می‌کنند و می‌درخشند اما برخی دیگر تنها نیمکت‌نشین هستند. سردار آزمون را می‌توان یکی از لژیونرهای موفق فوتبال ایران دانست، بازیکنی که در زینت روسیه عملکرد خوبی داشت و به بایرلورکوزن رفت اما مصدومیت مانع از درخشش او در لیگ آلمان شد. ستاره تیم ملی ایران حالا در ایتالیا است تا قابلیت‌های خود را در رم و در سری آ نشان دهد.

سردار در باشگاه رم یک ایرانی را کنار خود می‌بیند که نامش علی عابدی است. شاید خیلی از علاقه‌مندان فوتبال نام علی عابدی را نشنیده باشند و با او آشنا نباشند. او اولین مربی تاریخ فوتبال ایران در ایتالیا است که در این کشور و در بالاترین سطح فوتبال و فوتسال فعالیت کرده. او در تیم زنان آس رم ایتالیا حضور دارد. عابدی در خصوص حضورش در ایتالیا این گونه با «ایران ورزشی» صحبت می‌کند: «سال ۲۰۱۰ به ایتالیا آمدم. در لیگ برتر و در دسته دو و دسته سه ایتالیا فوتسال بازی کردم. بعد از آن مدارک مربیگری فوتبال را کسب کردم و در حال حاضر مدرک مربیگری B یوفا را دارم. مدرک مربیگری بدنسازی و آنالیز فوتبال از فدراسیون فوتبال ایتالیا را هم دارم و در این سال‌ها در باشگاه‌های رم و لاتزیو فعالیت داشتم و در حال حاضر هم سه فصل است که به عنوان مربی تکنیک و تاکتیک در تیم زنان آس رم حضور دارم.»

او در خصوص حضور برخی بازیکنان ایرانی مثل رحمان رضایی و علی سامره در سری آ ایتالیا می‌گوید: «از نظر من رحمان عملکرد خیلی خوبی در سری آ داشت اما سامره



نظر مثبتی روی فوتبال ایران دارند و از من می‌پرسند که تیم ملی ایران در آسیا چگونه است؟ من می‌گویم تیم ملی در آسیا اول است اما باید هدف تیم ملی صعود از گروه مقدماتی جام جهانی باشد. ما باید اهدافمان را بزرگ‌تر کنیم و باید تلاش کنیم که در جام جهانی که تیم‌ها دیده می‌شوند، نتایج خوبی بگیریم. کسب نتیجه خوب در جام

جهانی یک امتیاز مثبت به حساب می‌آید تا فوتبال مان را به اروپا بهتر نشان دهیم.» عابدی در پاسخ به این سؤال که آیا سردار آزمون می‌تواند عملکرد موفقی در فوتبال ایتالیا داشته باشد، می‌گوید: «سردار فاکتورهای لازم برای درخشش در سری آ ایتالیا را دارد. یکی از این فاکتورها سرعت بالاست که سردار به خوبی از این فاکتور بهره می‌برد.

### ZOOM

مهم‌ترین فاکتور تجربه حضور در فوتبال اروپا است. آزمون سال‌ها است در فوتبال اروپا بازی می‌کند و در طول این سال‌ها به تجربیات خوبی رسیده است. از نظر من سردار می‌تواند همانند رحمان رضایی عملکرد خوبی در فوتبال ایتالیا داشته باشد و سال‌ها در سری آ بدرخشد.

### خبر

خبر خوب برای مورییو

## هم دیبالا برگشت هم سردار

رم در سه هفته ابتدایی سری آ نتوانسته انتظارات هواداران خود را برآورده کند و با کسب فقط یک امتیاز در قعر جدول قرار گرفته است؛ این وضعیت برای تیمی که در ابتدای فصل به عنوان یک مدعی پا به مسابقات گذاشت اصلاً خوب نیست و همین موضوع فشارها را روی ژوزه مورییو افزایش داده است. البته برخی مسائل نیز در عدم نتیجه‌گیری رم تا اینجا فصل تأثیرگذار بوده است. مثلاً دیر اضافه شدن مهاجمان جدید مثل روملو لوكاکو و سردار آزمون یا برخی مصدومیت‌ها مثل آسیب دیدگی پائولو دیبالا، که اجازه نداده ستاره آرژانتینی تا اینجا فصل برای جالوروسی به میدان برود.

با این حال به نظر می‌رسد در بهترین زمان ممکن وقفه بازی‌های ملی برای تیم ژوزه مورییو به وجود آمد، چرا که بازیکنان مصدوم این تیم رفته رفته آماده حضور در میدان شده‌اند. در روزهای اخیر سردار آزمون به تمرینات گروهی رم اضافه شد تا مشخص شود که ستاره ایرانی مشکلی برای همراهی این تیم بعد از بازی‌های ملی نخواهد داشت. در ادامه خبرهای خوب برای مورییو، پائولو دیبالا هم به تمرینات گروهی رم اضافه شده و این ستاره بند مصدومیت رهایی یافته تا او هم بتواند از این پس در ترکیب تیم مورییو به میدان برود.

کارت بازی امیر صادر نشد

## عابدزاده این هفته بازی می‌کند؟

امیر عابدزاده بعد از رد پیشنهادهایی که از ایران داشت، تصمیم گرفت به پرتغال برگردد و دوباره پیراهن ماریتیمو را بپوشد. امیر هفته قبل و به دلیل صادر نشدن کارت بازی نتوانست برای ماریتیمو بازی کند. او درگیر اسپاب‌کنشی هم بود و وسایل خود را در این مدت از اسپانیا به پرتغال برد. حالا باید دید برای بازی این هفته ماریتیمو آیا امیر می‌تواند در ترکیب این تیم قرار بگیرد یا ساموئل دروازه‌بان پرتغالی این تیم به میدان خواهد رفت؟



### سارا دورسون خواجه

نماینده ایران در لیگ قهرمانان

سارا دورسون خواجه یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی زنان آلمان و همچنین باشگاه اینتراخت فرانکفورت است. او که پدری ایرانی دارد، فوتبال را در آلمان آغاز کرده و به همین دلیل سال‌ها است که یکی از مدافعان کلیدی مانسافت محسوب می‌شود. او با اینتراخت فرانکفورت باید در لیگ قهرمانان اروپا شرکت کند و بخت خود را در این مسابقات بیازماید.



### علی علیپور

بازگشت، یکی دو هفته دیگر

علی علیپور حدود هفت ماه است که از فوتبال دور مانده و به خاطر جراحی رباط صلیبی نتوانسته در ترکیب ژیل ویسنته قرار بگیرد. او تمرینات را از سر گرفته و پیش‌بینی می‌شود ظرف یکی، دو هفته آینده بتواند در لیگ پرتغال بازی کند. ژیل ویسنته فران ناوارو، مهاجم اسپانیایی خود را به پورتو فروخت و به همین دلیل روی علیپور حساب ویژه‌ای باز کرده است.



### انگین فیرات

شکست کی‌روش با کنیا

تیم ملی قطر با کارلوس کی‌روش در دیداری تدارکاتی مقابل کنیا با نتیجه دو بر یک شکست خورد. این بازی در ورزشگاه الوکره قطر برگزار شد و کی‌روش نتوانست حریف آفریقایی خود را مغلوب کند. سرمربیگری کنیا بر عهده انگین فیرات بود؛ سرمربی سابق سایپا و گسترش فولاد که مدتی هم در تیم ملی ایران و به عنوان دستیار دایی فعالیت کرد.

### گزارش

## تمجید قلعه‌نویی از عملکرد قدوس

# سامان، کنار ما بمان

امیر اسدی روزنامه نگار

در ماه‌های اخیر اخبار متفاوتی درباره سامان قدوس و احتمال خداحافظی‌اش از تیم ملی منتشر شد؛ اخباری که خیلی از آنها واقعیت داشت و قدوس حداقل در چندین مرتبه اعلام کرد که فعلاً می‌خواهد تمرکزش را روی مسابقات باشگاهی بگذارد، همین اتفاق هم رخ داد. قدوس که در جام جهانی ۲۰۲۲ تنها یک نیمه توسط کارلوس کی‌روش به بازی گرفته شد، ناراحتی‌اش از این مسأله را به دوستان نزدیک خود اعلام کرد و تصمیم گرفت برای مدتی دور از اردوهای ملی باشد.

در اردوی فروردین ماه تیم ملی، سامان راهی ایران نشد تا مقابل روسیه و کنیا بازی کند. او در تورنمنت کافا هم غیبت داشت و ترجیح داد مراسم ازدواج خود را برگزار کند تا اینکه در تورنمنتی نه‌چندان معتبر به میدان برود. در تمام این مدت سامان با درخواست‌های مکرر کادر فنی جدید تیم ملی مواجه شد که از اعتقاد بالای‌شان به بازی این هافبک-مهاجم فانتزی صحبت می‌کردند و مدام می‌گفتند اگر او به اردو برگردد قطعاً بیشتر از قبل در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد.

قدوس چند هفته قبل و بعد از بررسی پیشنهادهایی که از قاره‌های مختلف داشت، به برنفرورد برگشت تا همچنان سرک بکشد و هر جا که بتواند زهر

شانس بازی در لیگ برتر انگلیس را داشته باشد. درست در روزهایی که سامان انتخاب خود را انجام داد، به دعوت دوباره امیر قلعه‌نویی جواب مثبت داد و خود را به بلغارستان رساند تا دوباره شماره ۱۴ تیم ملی ایران را بپوشد. او همانطور که پیش‌بینی می‌شد مقابل بلغارستان در ترکیب اصلی قرار گرفت و توانست شایستگی‌های خود را بیشتر از قبل به رخ بکشد.

قدوس در روش جدید بازی تیم ملی، هم هافبک نفوذی بود و هم گاهی اوقات تبدیل به زوج مهدی طارمی می‌شد. او به عنوان یک بازیکن آزاد اجازه داشت به تمام نقاط خط حمله سرک بکشد و هر جا که بتواند زهر

خود را بریزد. او روی گل برتری ایران تأثیر اصلی را گذاشت و با تعقیب توپ نشان داد که بی‌جهت نام یک بازیکن حرفه‌ای را با خود به یاد نمی‌کشد. در فوتبال حرفه‌ای، مربیان از بازیکنان می‌خواهند که تا لحظه آخر توپ را تعقیب کنند تا شاید مدافعان حریف مرتکب اشتباه شوند. درست همان اتفاقی که در بازی ایران-کره جنوبی در سئول رخ داد و رضا قوچان‌نژاد نتوانست با تعقیب توپ و لو دادن آن توسط مدافع حریف، توپ را به تور دروازه میزبان برساند و سند صعود ایران به جام جهانی را امضا کند. سامان هم مقابل بلغارستان چنین ماجرابانی را تجربه کرد. به عنوان یک

